Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 1 Центрального района Волгограда»

П Р И К А З

«14» октября 2022г. № ^
О внесении изменений
в локальные акты гимназии .

На основании Постановления Губернатора Волгоградской области от
12.10 2022 №622 в целях социальной поддержки семей граждан, призванных
на территории Волгоградской области на военную службу по частичной
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с
указом Президентом Российской Федерации от 21.09.2022 г № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»

Приказываю:
1.Внести изменения в следующие локальные акты МОУ Гимназия № 1:
1.1. «Положение об оказании платных образовательных услуг в

муниципальном общеобразовательном учреждении «Гимназия №1
Центрального района Волгограда» в раздел 3, добавить пункт 3.2.1 в
следующей редакции -«Предоставить детям мобилизованных граждан права
на бесплатное посещение занятий по платным образовательным программам
в МОУ Гимназия №1, реализующих платные образовательные услуги»;

1.2. «Положение о летнем оздоровительном лагере с дневным
пребыванием в МОУ «Гимназия №1 Центрального района Волгограда» в
раздел 3, изменив содержание пункта 3.6 на «При комплектовании
профильного лагеря первоначальным правом пользуются дети,
мобилизованных граждан и воспитанники из категории детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителей директора по УВР Шевченко Г.Н. и Попову М.Б.

Директор МОУ Гимназия №1

Исполнитель: Шевченко Г.Н.замдиректора

Разослано: 1- на сайт гимназии; 1-дело; 5 -УВР.